ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 25 МАРТА 2009 ГОДА № 2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ»

Принято Вологодской городской Думой

24 ноября 2016 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Вологодской городской Думы, утвержденный

решением Вологодской городской Думы от 25 марта 2009 года № 2

(с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В статье 17:

1.1.1. Дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:

«6. Глава города Вологды может участвовать в заседаниях комитетов

городской Думы на правах члена комитета.».

1.1.2. Пункт 6 считать пунктом 7.

1.2. Пункт 7 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«7. Решение комитета принимается большинством голосов от числа членов

комитета, присутствующих на заседании комитета. В случае участия в заседании

комитета Главы города Вологды решение комитета принимается большинством

голосов от числа членов комитета, присутствующих на заседании комитета,

с учетом участия Главы города Вологды. Протоколы заседаний комитета

подписывают председательствующий, все члены комитета, присутствовавшие

на его заседании, и лицо, составившее протокол.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости» и размещению на официальном сайте Вологодской городской Думы

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников

г. Вологда

24 ноября 2016 года

№ 1037

consultantplus://offline/ref=EC15EAA1D9DF22799D022EB69749934A483034D21792DB96915ED7DE3975DC272BBAC20D339E9FB7i3sAG
consultantplus://offline/ref=EC15EAA1D9DF22799D0230BB8125CD4E4C3D6FD6119AD0C2CE0ED1896625DA726BFAC45870DA93B03C23F4A8iCs6G